
R O M A N I A                                                                 

JUD. CLUJ                                                                 

ORAŞUL HUEDIN                                                     

CONSILIUL LOCAL  

 

H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea stabilirii protocolului de colaborare şi stabilirea legături de 

înfrăţire între oraşul Huedin şi oraşul Lezjak – Polonia 

 

       Consiliul Local al oraşului Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data 

de 29.01.2007; 

          Având în vedere necesitatea realizării obiectivelor strategiei  de 

dezvoltare economico- socială şi culturala a oraşului Huedin prin extinderea 

colaborării şi asocierii cu autoritaţi publice locale din Europa prin 

promovarea unor proiecte şi programe de investiţii care să asigure integrarea 

în procesul de dezvolare regională. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 1698/2007 înaintat de Primar 

şi avizat de comisia de cultură întrunită în şedinţa din data de 24.01.2007. 

           Luînd în considerare prevederile  legii 590/2003 privind tratatele, legea 

28/1993 pentru ratificarea tratatului privind relaţiile prieteneşti şi la 

cooperarea dintre Romania şi Polonia, art. 14, alin.2, lite,alin 7, lit.b, c , art. 38 

si 46 din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu 

Legea nr. 286/2006. 

H O T Ă R Ă Ş T E 

  

          Art. 1  Se aprobă protocolul de cooperare  şi stabilireaa legăturilor de 

înfrăţre între oraşul  Huedin şi oraşul Lezjak - Polonia conform anexei ce face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei  hotarari se incredinteaza 

Primarul orasului Huedin. 

 

 Nr. 8 

Din 29.01.2007.                                                   Consilieri total         15 

                                                                             Consilieri prezenţi   15 

                                                                             Votat pentru :          15 

Preşedinte de şedinţă, 

      Dongolo Csaba                                              Contrasemnează Secretar,  

                                                                                       Cozea Dan 

 


